
 

 

COMUNE DI OTTOBIANO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

COPIA 

 

 

DELIBERAZIONE N. 21 

in data: 04.05.2020 

❑  Soggetta invio capigruppo   

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ALBO BENEFICIARI - ANNO 2019            
 

             L’anno duemilaventi addì quattro del mese di maggio alle ore 17:30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

CARNIA Serafino Presente 

TRONCONI Daniela Presente 

CERESA Roberto Presente 

    

    

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Mariano Cingolani il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carnia Serafino nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 21 del 04.05.2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI: 

 

• l’art. 12 della legge 7.8.1990 n. 241; 

• il D.P.R. 7.4.2000 n. 118; 

 

DATO ATTO che il citato D.P.R. stabilisce che gli enti locali sono tenuti a istituire l’albo dei 

soggetti, ivi comprese le persone fisiche, cui sono stati erogati in ogni esercizio finanziario 

contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico dei rispettivi bilanci; 

 

CONSIDERATO che il citato D.P.R. dispone che sia provveduto all’informatizzazione dei dati, 

consentendone l’accesso gratuito, anche in via telematica; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

 

RITENUTO, pertanto, alla luce della normativa di cui sopra di approvare l’albo relativo all’anno 

2019, indicando per le persone fisiche (se presenti) solo le iniziali a tutela della privacy; 

 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile; 

 

Con voti unanimi favorevoli; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegato albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica relativo 

all’anno 2019; 

 

2. Di pubblicare il predetto albo, ad esecutività del presente atto, sul sito internet del Comune, 

nella sezione “Trasparenza”. 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, ex art. 134, comma IV, D. Lgs. 267/2000. 

 

 



 

 

 

Albo dei beneficiari di provvidenze economiche  
Anno 2019 

(Art. 4-bis e 33 D. Lgs n. 33/13) 
Ragione sociale  Tipo provvedimento Atto N. Importo 

Istituto comprensivo 
statale 

Mariangela Montanari 

Adesione Progetto 
Crescere Insieme  
Anno 2018-2019 

GC N. 17 
del 12.03.2019 

 €                        
700,00  

Parrocchia San  
Michele Arcangelo 

Contributo per spese gestione  
salone cinema teatro  

GC N. 64 
del 05.11.2019 

 €                     
1.000,00  

Il Branco Contributo per gara ciclistica 
GC N. 7 

del 07.05.2019 
 €                        
300,00  

Parrocchia San  
Michele Arcangelo 

Contributo per gestione  
grest 2019 

GC N. 29  
del 22.05.2018 

 €                     
4.600,00  

Istituto comprensivo 
statale 

Mariangela Montanari 

Contributo per acquisto  
registri scolastici 

GC N. 48 
del 06.08.2019  €                        

150,00  

Giostrai della Sagra  
Patronale  

Contributo per acquisto 
gettoni per ragazzi elementari  

e medie 

GC N. 53 
del 10.09.2019  €                        

788,00  

Cartolandia di Brazesco 
Antonella 

Fornitura libri di testo 
scuola elementare  

Det. 59 del 
06.07.2019 

 €                           
80,16  

Nuova Cartoleria 
Tromello 

Fornitura libri di testo 
scuola elementare  

Det. 59 del 
06.07.2019 

 €                           
50,05  

Economo - Rapetti 
Lucrezia 

Fornitura libri di testo 
scuola elementare  

Det. 100 del 
06.11.2019 

 €                           
53,97  

Cartolibreria Marchesi 
Sorelle SNC 

Fornitura libri di testo 
scuola elementare  

Det. 59 del 
06.07.2019 

 €                     
1.473,22  

Fondazione  
Il Tiglio ONLUS 

Contributo per accoglimento  
minore disabile al CDD 

GC N. 82  
del 22.10.2018 

 €                     
9.500,00  

Cooperativa Marta Contributo per frequenza CDD 
GC N. 11 

del 29.01.2019 
 €                     
4.870,00  

Asilo Infantile Pecchio Contributo anno 2019 
GC N. 62 

del 05.11.2019 
 €                     
3.000,00  

ASD Atletico Lomello 
Contributo gestione  

campo sportivo 
GC N. 41 

del 29.07.2019 
 €                     
4.000,00  

Consorzio strade vicinali  Erogazione contributo anno 2019 
G.C. N. 58 

del 09.10.2019 
 €                     
1.000,00  

Anteas 
Erogazione contributo per  

banco alimentare 
G.C. N. 28  

del 20.03.2018 
 €                        
500,00  

Terme President S.r.l.  
Salice Terme  

Contributo trasporto  
residenti alle terme  

G.C. N. 39 
del 16.07.2019 

 €                        
219,60  

   Totale   
 €                  
32.285,00  

 

 



 

 

 

Delibera di G.C. N. 21 del 04.05.2020 

 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO  

F.to Dott.ssa Lucrezia 

Rapetti 

 

__________________________  

  

 

 
 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 21 del 04.05.2020  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Carnia Serafino      F.to Dott. Mariano Cingolani 
__________________________     __________________________________ 
 

 

 

❑ Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 06.05.2020 

Al 21.05.2020 Ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

❑ Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

❑ Viene comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art 135 comma 2 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

Addì, 06.05.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Mariano Cingolani 

_________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 

D.Lgs267/00: 

 

❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (16.05.2020) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 

 

❑ È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 

 

Addì,_ 16.05.2020__     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to Dott. Mariano Cingolani 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì 05.05.2020  

 

 

 

 

Il Responsabile Servizio Amministrativo 

Tacconi Gisella Teresa 

________________________________________________________________________________ 

 


